[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

Projeto de Decreto Legislativo nº 03/2018, de 13 de agosto de 2018.
(Poder Legislativo – Mesa Diretora)
Estabelece a constituição da Comissão Organizadora das eleições para vereador mirim do exercício de 2018, no município de Arroio do Padre.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, Sr. Dario Venzke, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte Decreto:
Art. 1º O presente decreto legislativo estabelece a constituição da Comissão Organizadora das eleições para vereador mirim no município do Arroio do Padre, para o exercício de 2018, constante dos vereadores abaixo transcritos:
•
Vereador Roni Buchveitz – PP;
•
Vereadora Angélica Behling Wachholz – PP;
•
Vereador Edegar Henke – PSB.
Art. 2º O mandato da Comissão será pelo prazo considerado até o encerramento das eleições para vereador mirim.
Art. 3º O Presidente da Câmara Municipal é membro nato da Comissão Organizadora.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 13 de agosto de 2018.
___________________________________
Dario Venzke
Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre
Mensagem nº 08/2018
Ao Plenário da Câmara Municipal
Senhores vereadores,

Cumprimentando os pares na oportunidade, encaminho o Projeto de Decreto Legislativo nº 03/2018 desta Casa, no qual busca a definição da composição dos Ilustres Edis os quais farão parte da Comissão Organizadora das eleições para vereador mirim inerente ao exercício de 2018.

Desta feita resta apresentado o presente projeto, para a devida apreciação legislativa, com sua posterior aprovação em Plenário.

Sendo o que tinha no momento, elevo os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
Arroio do Padre, 13 de agosto de 2018.
Dario Venzke
Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre